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حافظ
صوفی نهاد دام و سر حقه، باز کرد

بنياد مکر با فلک حقه باز کرد

رمزگشايی از اسرار جديد اهرام 

اهرام مصر، همچنان باستان شناسان و کاوشگران را شگفت زده 
می کنند و در پی هر کاوش، ابعاد جدیدی از ساختار پیچیده آن 
مشخص می شود. در آخرین کاوش ها، راهروهایی در یک هرم 
4400ساله کشف شده که به اتاق های جدیدی متصل می شوند. 
کار کاوش و بازسازی این هرم به خصوص که در شمال مصر قرار 
دارد، از سال2019 شروع شده و باستان شناسان اخیرا در حال 
بازسازی یک راهرو بودند که زیر مخروبه ها، متوجه یک راهروی 
جدید شدند. آنها با دنبال کردن این راهرو، به اتاق های جدیدی 
رسیدند. این کشف جدید، هواداران رمز و راز هرم ها را سر ذوق 
آورده است؛ چون آنها می گویند کشف این اتاق ها، درحالی که 
گمان می رفت باستان شناســان همه  چیز هــرم را می دانند، 
می تواند دلیلی بر این واقعیت باشد که اسرار بیشتری در این 

سازه های عجیب نهفته است.

باند بابابزرگ ها! 

افزایش ســن عمومی مردم در ژاپن، باعث شــده تــا افراد 
مســن، کارهایی را انجام بدهند کــه در بقیه دنیا مخصوص 
جوان ترهاست. یکی از این کارها، تشکیل گروه های موسیقی 
پاپ، توسط افراد مسن است. در یک مورد، یک گروه که اعضای 
آن را افراد 60 و 67 و حتی 80سال  به بالا تشکیل می دهند، 
حسابی به شهرت رسیده است. به این گروه ها و البته گروه های 
مشابه، »اوجی سان« به معنای مسن گفته می شود. گروه پاپ 
کوچی شهرت زیادی به هم زده و 2آلبوم منتشر شده توسط 
آن هم حسابی فروش داشته است. گفته می شود فعالیت این 
گروه، شروع صنعت موسیقی پاپ کهنسالان و مسن ها در ژاپن 
خواهد بود. با توجه به بالا رفتن سن مخاطبان، استودیوهای 

بزرگ هم به این گروه ها، تمایل زیادی نشان داده اند. 

نجات شجاعانه کودك 

اخیرا انتشــار تصاویری از نجات شــجاعانه یــک کودک در 
میشــیگان آمریکا، باعث محبوبیت و شهرت یک افسر پلیس 
محلی شده اســت. ماجرا این است که یک پســر 8ساله، در 
محله شان دچار برق گرفتگی شدید شد و وسط خیابان افتاد. 
وقتی افسرهای پلیس به آنجا رسیدند، یکی از آنها متوجه شد 
که پسر همچنان زنده اســت و با وجود اینکه ممکن بود جان 
خودش هم به  خطر بیفتد، برای نجات این پســر اقدام کرد. او 
و همکارش خیلی زود این پسر را بیمارستان بردند و پزشکان 
در آنجا به داد او رســیدند. این افســر که به خاطر این کارش 
حسابی معروف شده، گفته اســت که در آن لحظه، به پسرش 
فکر می کرده و به  خودش می گفته که این کار را می کند تا اگر 

پسرش در شرایط مشابهی بود، کسی به داد او برسد.

گرینویچ

بی تعـارف و تـــکلف   مـثـل هـمـين 
مـتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مســائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال 
کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم 
هستيد جايتان اينجا محفوظ است. متن يا 
طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رساندنش به ما، 

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خوش خبر

خبر قصاص نفــس و اعدام یک قاتل به ســرعت برق و باد در فضای مجــازی می چرخد و 
دست به دست می شــود، اما خبر رهایی یک محکوم به قصاص از پای چوبه دار با بخشش 
اولیای دم از آن خبرهای خوبی است که طبق معمول دست به دست نمی شود، این در حالی 
است که تعداد پرونده های قصاص نفس که منجر به ســازش و صلح و گذشت اولیای دم از 
حق قصاص می شود، یکی دوتا نیست؛ آماری دارد باورنکردنی. به گفته رئیس مرکز توسعه 
حل اختلاف قوه قضاییه هر سال بین 500تا700 پرونده قصاص نفس بسته می شود آن هم 
با حکم نهایی بخشــش، ولی خبر خوب تر از خوب این قصه را هنوز نگفته ایم، ماجرا وقتی 
جذاب می شود که بدانید ما در سراسر کشور 20هزار صلح یار افتخاری داریم که حسن ختام 
پرونده های قصاص نفس با تلاش بی وقفه این عزیزان صلح یار  اتفاق می افتد. البته فکر نکنید 
این صلح یاران افتخاری که می گویند، آدم خاصی هستند  ، خیر، همین ریش سفیدان محلی 
خودمان، همین کاسب های آبرودار، آدم های باصفای دوروبرمان، آنها که رنگ و بوی خدایی 
دارند و حرفشان به دل می نشیند، حتی آدم های معمولی. شما هم اگر فکر می کنید توانش 
را دارید و بلد این کار هستید بسم الله ... معاون فرهنگی قوه قضاییه فوت و فنش را به شما 
گفته: »این صلح یاران از طریق دادگستری اســتان ها و براساس دستورالعمل های موجود 
شناسایی و جذب می شوند و علاقه مندان به صلح یاری می توانند به دادگستری های استان ها 

و یا مسئولان دادگستری در شهرستان های محل سکونت مراجعه و اعلام آمادگی کنند.«

برخلاف سال های اوج کرونا، از ابتدای امســال خبرهای خوبی درباره میزان ذخایر 
خونی و افزایش اهدای خون منتشر شده و حالا هم سخنگوی سازمان انتقال خون 
از اهدای خون یک میلیون و164هزارو942 نفر در بازه زمانی بهار و تابســتان1402 
خبر داده که این میزان بیش از 2درصد نسبت به  مدت مشابه سال گذشته افزایش 
یافته است. استان لرســتان با بیش از 35درصد، استان خراسان شمالی با نزدیک به 
17درصد و اســتان چهارمحال وبختیاری با نزدیک به 13درصد، بالاترین رشد آمار 
اهدای خون را در این بازه زمانی به خود اختصاص داده اند. استان سمنان هم با ثبت 
نزدیک به 68درصد اهدای مستمر از آمار کل اهدای خون، از این حیث پیشتاز دیگر 
استان های کشور بوده است و اســتان یزد با نزدیک به 64درصد، استان گلستان با 
بیش از 61درصد و اســتان قم با بیش از 60درصد، بالاترین شــاخص اهدای خون 
مستمر را به خود اختصاص داده اند، ضمن اینکه طی این 6ماه شاخص اهدای مستمر 
در کشور بیش از 53درصد بوده است که نسبت به سال گذشته در همین بازه زمانی 
افزایش یافته است. با توجه به اینکه در 6ماه دوم سال شاهد تغییرات جوی و همچنین 
بیماری های فصلی و برودت هوا هســتیم، معمولا اهدای خون هم کمتر می شود که 
مسئولان امیدوارند مردم همچون گذشته برنامه منظم اهدای خون را داشته باشند 

تا پشتیبان محکمی برای بیماران نیازمند به خون باشند.

قصه شهر

خبر آخر

»روستا آباد  در  پایتخت

 خاطره آژانس دوستی
ابدی شد

درگذشت فردوس کاویانی 

حالا دیگر اغلب مــردم می دانند که 
بسیاری از روســتاییان و عشایر، هر 
ساله به دلیل نبود نظام توزیع مناسب، مجبور به فروش محصولات 
خود به واسطه ها می شــوند؛ واسطه هایی که با خرید محصولات 
روستانشــینان به پایین ترین قیمت و فروش آنهــا به چند برابر 
قیمت، ضمن تحمیل زیان به روستاییان، باعث رشد بی ضابطه 
قیمت محصولات و نارضایتی مصرف کنندگان شده اند. حد فاصل 
دسترنج ناچیز روستاییان و عشایر و قیمت های نجومی  محصولات 
آنها، همان سودهای بادآورده ای است که هر ساله نصیب دلال های 
این بازار می شود. جولان واسطه ها و تحمیل زیان به روستانشینان 
در حالی است که استفاده از نظام توزیع مدرن، اکنون پیشرفت 
بسیار زیادی در کشورمان داشته است. علاوه بر استفاده از ظرفیت 
کســب و کارهای اینترنتی برای حل مسئله بازاریابی محصولات 
روســتاییان و حذف واسطه ها، حالا نمایشــگاه های روستایی و 
عشایری که در اغلب شهرها برگزار می شــود، یکی از مهم ترین 
راهکارهای پیش روی مسئولان برای حمایت از روستاییان است.

در همین راســتا، در تهران و در مصلای بزرگ شهر، قرار است از 
12تا 18مهرماه نمایشگاه عرضه محصولات روستایی و عشایری 
با عنوان »روستا آباد« برگزار شود تا تولیدات روستاییان با حذف 
واسطه ها با قیمتی مناسب به دست مردم برسد. این نمایشگاه با 
حضور بیش از هزار تولید کننده برتر روستایی، به همراه گروه های 
آیینی روستایی از ســاعت 10   تا 20:30   در محل مصلای امام 
خمینی)ره( پذیرای علاقه مندان است و هزار غرفه از 30 استان 
کشور در این نمایشــگاه، انواع محصولات روســتاییان و عشایر 
را در معرض دید عموم قرار می دهند. در این نمایشــگاه برپایی 
50 غرفه ویــژه مجموعه های مردمی و جهــادی فعال در حوزه 
 اشتغال روســتایی را شــاهد خواهیم بود. همچنین نزدیک به
35 غرفه ویژه با شکل و شمایل عشایری در محوطه صحن مصلی 
برپا می شود. اجرای مراسم آیینی و محلی، اجرای بازی های بومی 
محلی و ویژه برنامه های ورزش محلی و معرفی قومیت ها هم در 
این نمایشگاه انجام خواهد شد. از روز گذشته نیز 20 گروه آیینی 
شامل موسیقی آیینی از 20 استان کشور وارد تهران شدند و در 
حال حاضر درون ایستگاه های مترو بحث نمایش آیینی را با هدف  
ترغیب مردم برای حضور در این  نمایشگاه دنبال می کنند. در این 
نمایشگاه، برای کودکان نیز فضاهای ویژه ای در نظر گرفته شده 
و برپایی نمایشــگاه عکس و اکران فیلم مرتبط با روز روستا -که 
15مهر ماه است- در محل نمایشگاه برای معرفی دستاوردهای 
روستاییان و عشایر انجام خواهد شد. البته نمایشگاه دستاوردهای 
روستاییان و عشــایر فقط مختص پایتخت نیست و در گام دوم، 
این نمایشگاه در شهرســتان ها و اســتان های دیگر هم برگزار 
خواهد شــد. قطعا این نمایشگاه، شــروع یک رویداد سراسری 
برای شناساندن بازار روستاییان و عشــایر کشور به عموم مردم 
و رونق تولید آنان خواهد بود تا روستانشــینان بتوانند با فروش 
بدون واسطه محصولات شان، به سود واقعی دست یابند و معضل 
بیکاری و مهاجرت جوانان از روســتاها با ایجاد اشــتغال در این 

بازارها حل شود. 

 فردوس کاویانی، بازیگر باســابقه ســینما، تئاتر و تلویزیون  در
82 سالگی دار فانی را وداع گفت.

این هنرمند با ســابقه کــه از مدت ها قبل درگیــر بیماری بود 
دیروز یکشــنبه 9 مهر در منزل شخصی اش از دنیا رفت.کاویانی 
دانش آموخته رشــته بازیگری و کارگردانی از دانشکده هنرهای 

زیبای دانشگاه تهران بود.
او بازیگری را از ســال 1340 بــا حضور در تئاتر آغــاز کرد.وی 
بازیگر فیلم هایی چون »شــهر قصه«، »اجاره نشین ها«، »بانو«، 
»میکس«، »سگ کشی« و نیز ســریال های محبوب دهه1370 
مانند »همسران« و »آژانس دوستی« بود. کاویانی 2 سال پیش در 
نشست های تاریخ شفاهی که در موزه سینما برگزار می شد گفته 
بود:»در ســینما نقش های مکمل خیلی ظریف را دوست دارم و 
ترجیح می دهم زیرا برایم گویاتر است و خیلی به دنبال نقش های 

اول نیستم اما در تئاتر اغلب نقش اول را بازی کردم.«
بازیگری که اغلب او را در نقش های مفرح به یاد می آوریم به گفته 
خودش همیشه سعی اش بر شادکردن یک ملت بوده است:» مردم 
همیشه از آژانس دوستی به خوبی یاد می کنند، من معتقدم اگر 
اجتماع را بر مبنای دوستی بگذاریم همه مسائل و مشکلات از بین 
خواهد رفت. همه داستان هایی که در آژانس دوستی نشان داده 
شد در انتها به دوستی، باهم بودن، درد هم را دانستن و اینکه خوب 
است به هم کمک کنیم منتهی می شود و باید توجه داشته باشیم 

که اینها سازنده زندگی ما هستند.« 

فاطمه عباسی

 ميــلاد رســول اکــرم)ص(،
از بزرگ ترين جشن هايی است 
که مسلمانان در سراسر دنيا دارند و هر ساله، با شوق و شور 
فراوان آن را برگزار می کنند و در بسياری از کشورهای 
مسلمان، اين روز تعطيل عمومی است. مسلمانان در اين 
روز، به زندگی و ميراث حضرت رسول)ص( که بزرگ ترين 
شخصيت دين اسلام است، می پردازند. تاريخ دقيق روز 
تولد حضرت رســول)ص( که در بيشتر دنيا با نام مولود 

النبوی شناخته می شود، 2روايت متفاوت بين شيعيان و 
سنی ها دارد؛ اما اين يک هفته اختلاف تاريخ، به مناسبتی 
برای افزايش وحدت بين مسلمانان تبديل شده است. البته 
نه همه مسلمانان، چون وهابی  ها و سلفی ها، بزرگداشت 
اين روز را بدعت می دانند و با همين تفکر است که مولود 
النبوی، در عربســتان و قطر تعطيل عمومی نيست. اما 
در کشورهای زيادی ازجمله مصر، يمن، فلسطين و ... و 
البته کشور خودمان ايران، اين روز تعطيل عمومی است. 

سنت بزرگداشت مولود النبوی، به قرن چهارم هجری در 
مصر بازمی گردد و در قرن بعد، اين مناسبت به يک جشن 
عمومی در اين کشور تبديل شد. کم کم اين مناسبت، به 
کشورهای ديگر ازجمله ترکيه، مراکش و حتی اسپانيا 
رسيد. مســلمانان با پوشــيدن لباس های نو و پاکيزه، 
آذين بندی خيابان ها، توزيع غذا و شيرينی و گردهمايی 
در مساجد، اين روز را جشن می گيرند. در برخی کشورها، 
سنت خاصی هم در طول قرن ها ايجاد شده که تشکيل 
حلقه ذکر در مصر يکی از آنهاست. در هند و پاکستان، 
مسلمانان در مراسم جشنی که دُهُل نواختن و خواندن 
ادعيه و اذکار مذهبی، بخشــی از آن اســت اين روز را 
گرامی می دارند. اين عکس ها از مراسم مولود النبوی در 

کشورهای مختلف اسلامی است: 

یک جشن و یک امت 

افزایش آمار اهدای خونرهایی ۷۰۰ نفر از قصاص نفس 

چراغ نور وحدت بوده این جا *به ستایش یگانگی مردم ایران در روزهای هفته وحدت
ایران ســرزمین 
رنگ هاست؛ دیار 
ادیان و اقوام. از شمال تا جنوبش و از شرق تا 
غربش، سرشار و سراسر است از تنوع و تکثر. 
به هر شهر و روستایش و هر کوی و برزنش اگر 
سر بزنید، هر کسی به زبانی سخن می گوید و 
به مذهبی معتقد است و آداب و سنن بومی و 
محلی اش را دارد. امــا همه متحدند و متفق. 
کســی، دیگری را به بهانه اعتقاد و التزام به 
دین و آیینی نمی راند. همه اش احترام است 
و احتشــام. اصلًا همین هم ایران را سامانی 
امن و آرام کرده اســت. نه اینکه هیچ صدایی 
از هیچ کســی در هیچ جایی برنخیــزد. نه، 
اختلاف همیشه هست؛ اما همه یکسره اهل 

گفت وگویند.
جانب مصالحــه و مســامحه را می گیرند و 
صلح طلبنــد. و این نوع دوســتی خصیصه و 
خاصیت ســاکنان این کهن اقلیم است. در 
روزگار زرتشتی گری همین بودند و در زمانه 
اسلام خواهی نیز همین شدند. هم رد پایش را 
می توان در سنگ  نگاره ها و سنگ نبشته های 

پارس و پاسارگاد و بیســتون و جاهای دیگر 
رصد کرد و هــم در کتیبه هــا و نگاره های 
صحن و سرای مسجد شیخ لطف اللهِ اصفهان 
و کبود تبریز و عتیق شیراز و جاهای دیگر. و 
این روزهای هفته وحدت که در آن، بر یکدلی 
و یکرنگی مســلمانان تکیه و تأکید بســیار 
می شــود، گویی آن آیه شریفه سوره مبارکه 
آل عمران که »وَاعتَصِموا بحَِبلِ الله جَمیعًا وَلا 
قوا« گویی ما ایرانیان یکی از مصادیق  آن  تفََرَّ
هستیم که همیشــه تاریخ مان، بر ریسمانی 
چنگ زدیــم و آن، وحدت ملی مــان بود- و 
هست -. پیشــینه مان – و البته پسینه مان- 
برترین و بهترین گواه اســت؛ شیعه و سنی و 
زرتشتی و کلیمی و نصرانی ندارد. فارس و کرد 
و لر و ترک و عرب و بلوچ و گلیک و مازن ندارد. 
همه یک تنیم. همه برادر و برابریم. چنان که 
در آن آیه شریفه سوره مبارکه حجرات آمده 
است که »یا أیَهَا النّاسُ إنِاّ خَلقَناکم مِن ذَکرٍ 
وَأنُثیٰ وَجَعَلناکم شُــعوباً وَقَبائلَِ لتَِعارَفواۚ  إنَِّ 
أکَرَمَکم عِندَ الله أتَقاکــم ۚ إنَِّ الله عَلیمٌ خَبیرٌ« 
تا خط بطلانی باشد بر هر که خیال خام دارد 

و در اندیشه تفرقه افکنی است و تا نشان دهد 
تنها نشانه والامنشی، تقوای الهی است. پس 
در آستانه ولادت موفورالسرور پیامبر اعظم 
م(، و در این روزهای  )صلّی الله علیه وآله وســلّ
مبارک و مهنّــای هفته وحدت، بــر اتحاد و 

اتفاق مان پای فشــاریم و دمی از آن عدول و 
نزول نورزیم که این همبستگی و پیوستگی 

شاید ده هزار ساله، هیچ کم و کوچک است.
 * مصراعی از کتاب جوهرالذات
 سروده عطار تونی 

روز رحمت

جهان روز

 حمیدرضا محمدی

جواد نصرتی

يک جوان به 
مناسبت ميلاد 
پيامبر)ص( در 
قاهره شيرينی 
توزيع می کند

مردم در تريپولی 
در ليبی برای 

آذين بندی خانه ها 
و خيابان ها، خريد 

می کنند

کودکان فلســطينی در يک مراسم بزرگداشت
 

 مولود النبوی شرکت کرده اند 
مراســم بزرگداشت ميلاد 

پيامبر)ص( در بيروت

خيابان ها را در قاهره آذين بندی کرده اند مردم به مناســبت ميلاد حضرت رســول)ص(  


